Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 07.08.2013 г.

	№ 106

	р. п. Тельма

О внесении изменений и дополнений в Порядок

обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

В связи с внесенными изменениями и дополнениями в  распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 15.02.2011 г. № 19-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Тельминского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Порядок обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, утвержденный Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 20.12.2012 года  №144 следующие изменения и дополнения:
1.1 в п. 2:
1.1.1 после слов «сведения о своих доходах,» дополнить словом «расходах,»;

1.1.2 после слов «сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,».

2.  Ведущему специалисту по вопросам муниципального хозяйства (Богданова О.А.) ознакомить муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования с внесёнными изменениями и дополнениями в  Порядок обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, утвержденный Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 20.12.2012 года  №144.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования.

Глава городского поселения

Тельминского

муниципального образования                                             М.А. Ерофеев

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

городского поселения

Тельминского
муниципального образования
от 20.12.2012 №144
Порядок

обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

(в ред. Постановления администрации  городского поселения Тельминского муниципального образования от 07.08.2013 №106)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
2. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения ограничений при замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, замещавшего в администрации городского поселения Тельминского муниципального образования должность муниципальной службы, включенную  в перечень должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Тельминского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного распоряжением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 15 февраля 2011 года №19-р.
3. При принятии решения о замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание  данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, гражданин замещавший должность муниципальной службы, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, направляет в администрацию городского поселения Тельминского муниципального образования заявление о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, составленное по форме согласно  приложению к настоящему Порядку (далее - заявление).

4. Заявление может быть направлено в администрацию городского поселения Тельминского муниципального образования следующими способами:

а) через организации федеральной почтовой связи в адрес администрации городского поселения Тельминского муниципального образования: 665492, Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, ул. Крупской, 11;

б) путем личного обращения в администрацию городского поселения Тельминского муниципального образования (665492, Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, ул. Крупской, 11) по графику (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 800 час. до 1700  час., обеденный перерыв – с 1215 час. до 1315час.);

в) посредством факсимильной связи тел.:(839543) 22-2-42;

г) в форме электронного обращения с использованием информационно -телекоммуникационной сети«Интернет» (e-mail:adm-telminskaya@yandex.ru)

При поступлении в администрацию городского поселения Тельминского муниципального образования  заявление регистрируется в день поступления ведущим специалистом по организационной работе и незамедлительно передается главе городского поселения Тельминского муниципального образования.

5. Должностное лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации городского поселения Тельминского муниципального образования, при поступлении к нему заявления от главы городского поселения Тельминского муниципального образования направляет указанное заявление в день поступления председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов.

6. Заявление подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) в установленном нормативным правовым актом администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  порядке.
7. Комиссия обязана рассмотреть заявление гражданина в течение семи дней со дня его поступления.

8. Выписка из протокола заседания Комиссии, в которой содержится информация о решении, принятом Комиссией по итогам рассмотрения заявления, направляется гражданину, направившему заявление, в течение одного рабочего дня со дня заседания Комиссии, так же о принятом решении гражданин, направивший заявление, уведомляется устно в течение трех рабочих дней.
Глава городского поселения

Тельминского

муниципального образования                                                  М.А. Ерофеев

Приложение к Порядку обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, утвержденного Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 20.12.2012 г. №144
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

от___________________________________ (Ф.И.О. гражданина в дательном падеже, адрес проживания, регистрации)

____________________________________

(номер контактного телефона)

Заявление
о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора
Я, ___________________________________ (Ф.И.О.), замещавший должность муниципальной службы, _________________________________________(наименование должности), в соответствии со статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» прошу дать согласие на замещение должности с _________________________ (дата заключения трудового или гражданско-правового договора) ____________________________(наименование должности, которую гражданин планирует замещать на условиях трудового договора) либо на выполнение работ (оказание услуг на условиях гражданско-правового договора, договоров (указываются виды работ) в ___________________________(наименование организации).

В мои должностные обязанности будет входить:
________________________________________________________________________

(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае заключения гражданско-правового договора)

«___» _________ 20____ г.